
DEVRİMCİ ANTİKAPİTALİST HAFTALIK GAZETE
7

3
5

1 Şubat 2024
20 TL

sosyalistisci.org

ULUSLARARASI ADALET DİVANI: 
İSRAİL, FİLİSTİN’DE SOYKIRIMA GİRİŞTİ

uİSRAİL’LE İLİŞKİLER 
KESİLSİN
uANLAŞMALAR 
İPTAL EDİLSİN
uSEVKİYATI DURDURUN

SANTA MARİA KİLİSESİ’NE 
YAPILAN SALDIRIYI KINIYORUZ
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Santa Maria kilisesine yapılan saldırı elbette bir 
nefret saldırısıdır ama asıl sorun, dünyanın bu 
bölgesinde bu saldırıların çok rahat gerçekleşe-
bilmesidir.

Derin devlet yapılanmaları tek başına açıkla-
mıyor bu saldırganlığı. Böylesi bir saldırganlığı 
açıklayan öğe, cumhuriyetin kuruluş kodlarıdır.

1915’le bir hesaplaşma olmadığı için, bu hesap 
vermezlik hali cumhuriyetin kurucu öğelerinin 
başında yer alıyor. 

Bürokratik klikler toplamı olarak devlet

Devlet, varlığından sual olunamaz, hesap ver-
mez ve her canı istediğinde ‘tehdit unsuru’ ola-
rak görüp suçladığı her insana, gruba, toplumsal 
kesime hesap soran bir örgütlenme olarak şekil-
lendi. 

Devlet sadece Lenin’in dediği gibi bir örgütler 
toplamı değildir, aynı zamanda bir bürokratik 
klikler toplamıdır da. Bu klikler sık sık, bütün 
devletlerde örneğini gördüğümüz gibi çatışır, çı-
kar farklılıkları nedeniyle zaman zaman sert mü-
cadelelere de girişirler. Ama Türkiye’de tüm bu 
bürokratik klikleri uzlaştıran bir merkezi politik 
odak vardır ki o da cumhuriyetin kurucu öğesidir 
işte, yani Türk ve Müslüman olmayanlar “sorunu 
hallolmuştur” diyebilen bir devlet aklı ve bunun 
sürekliliğidir.

Bu nedenle Hrant Dink cinayetinde devlet bürok-
rasisinin çeşitli kesimlerinin içinde yer alan çok 
farklı fikirlere sahip odaklar sessiz bir uzlaşı için-
de olabildiler. Yasin Hayal adındaki faşist önce 
Rahip Santoro’ya saldırmış, kilise içinde darp 
etmişti rahibi. Bir süre sonra da, 5 Nisan 2006’da 
her ne hikmetse yine 18 yaşından küçük olan 
Oğuzhan Akdin, Rahip Santoro’yu katletmişti.

Yasin Hayal daha sonra Hrant Dink’i öldüren 
tetikçiyi azmettirmişti. Tetikçi de 18 yaşın altın-
daydı.

Hrant Dink; valisi, emniyeti, istihbaratı, genel-
kurmayı, askeri istihbaratı, mahkemesi, amiral 
gemisi konumunda olan basını, “bazı akademis-
yenleri” ile, çok geniş bir konsensüsle öldürüldü. 

Göstere göstere gelen bir cinayetti. 

17 yıldır sorumluları yargılanamayan bir cinayet 
oldu.

Yüzleşme ve hesaplaşmanın önemi

Hrant Dink, cumhuriyetin kuruluş süreciyle de-
mokratik bir yüzleşme sürecinin kapısını arala-
mıştı. Kuruluş sürecinin sahipleri öylesine bir 
düşman hukuku işlettiler ki “Kırmızı Pazartesi” 
kitabında anlatılanlara çok benzer şekilde; “işle-
neceğini hemen tüm devlet kademelerinin bildi-
ği ama önlemek için kimsenin hiçbir şey yapma-
dığı” bir cinayet örgütlendi.

Bu kuruluş öğesi, Türk ve Müslüman olanların 
dışında kalan herkesi hâlihazırda düşmanlaştı-
rırken buna bir de rejimin –dozu her geçen gün 
artan– iç ve dış düşman icat etme güdüsü eklen-

di. Bu güdüye eşlik eden kaçınılmaz öğe ise nef-
ret söylemidir. 

DSİP’in konuyla ilgili basın açıklamasında da 
dile getirildiği üzere; “Santa Maria Kilisesi’ne ya-
pılan saldırı bir nefret saldırısıdır!” 

İnanç meselesi değil ırkçı katliam

Televizyon yorumcularının hemen olayın inanç 
meselesi olmadığını, bir kişinin hedef seçildiği-
ni anlatmaya başlamasına da prim vermemek 
gerekiyor. Arkasındaki saik ne olursa olsun, bir 
kilisede bir Pazar ayinine yapılan saldırı nefret-
ten ve ırkçılıktan besleniyor. İki kişinin, ellerinde 
silahla bir kiliseye rahatlıkla girip saldırabilmesi 
Türk ve Müslüman olmayan herkese verilmiş bir 
gözdağıdır. 

Hepimiz biliyoruz ki cinayeti üstlenen IŞİD’in, 
Türkiye’de hedef tahtasına oturtmadığı bir ku-
rum yok. Yüzlerce hedef arasından bir azınlık 
olarak bıraktırılan toplumsal bir grubun ayinine 
saldırması, tüm hedefler arasında saldıracağı en 
rahat yerin kilise ve Hristiyanlar olmasındandır. 

Bunun nedenini sorgulamayanlar ne solcudur 
ne de demokrat!

Sol içinde anti-emperyalizmin yüzü suyu hür-
metine cumhuriyetin 100. yılını kutlayanları ve 
1915’le yüzleşme mücadelesini bir kimlik sorunu 
olarak önemsizleştirmeye çalışanları, savrulduk-
ları kadim devlet geleneğinin milliyetçi çizgisin-
den geri dönmeye ikna etmek için daha kaç Hris-
tiyan’ın öldürülmesi gerekiyor?

Kitlesel bir ‘ırkçılık karşıtı mücadele’

Türkiye’de gayrimüslimlere dönük saldırılar ilk 
kez yaşanmıyor. Daha birkaç gün önce –yine her 
ne hikmetse hiçbir kamu görevlisinin ceza alma-
dığı– Hrant Dink suikastının 17. yılında sokak-
lardaydık. İsrail’in Gazze saldırısının ardından, 
sanki İsrail’in savaş suçlarının sorumlusu Türki-
yeli Yahudilermiş gibi gösterilerek ırkçı eylemler 
yapıldı, nefret içeren pankartlar kullanıldı. 

Türkiye’de Türk ve Müslüman olmayanların her 
zaman tedirgin hissetmesine sebep olan yapısal 
bir ırkçılık var. Bugün Suriyelileri, Afganistanlı-
ları veya herhangi bir ülkeden gelen göçmenleri 
hedef alan ırkçılık da yine buradan besleniyor. 

Bu saldırıları engellemenin ilk koşulu, ırkçılığa 
karşı tavizsiz bir mücadele yürütmek, halkların 
eşit koşullarda yaşaması talebini yükseltmektir: 
Irkçılığa, milliyetçiliğe ve nefrete karşı mücade-
lenin kitleselleşmesidir.

Ama yetmez! 

“Hristiyanlar yalnız değildir!” sloganının anlam 
kazanması için, işçi sınıfı içinde 1915’le ve cum-
huriyet tarihiyle bir yüzleşme ve hesaplaşma mü-
cadelesinin örgütlenmesi de gerekir ki bu müca-
dele güç kazanabilsin.

YA DAHLİ YA İHMALİ 
OLANLARI BİLİYORUZ

Hrant Dink vurulduğu yerde anıldı
Ermeni gazeteci Hrant Dink, katledilişinin 17. yılında da unutulmadı. 
Sebat Apartmanı önünde bir araya gelen yüzlerce kişi Dink’i anarak Ogün Samast’ı 
serbest bırakanlara tepki gösterdi ve adalet mücadelelerinin süreceğini belirtti. 
Bu yıl basın açıklamasını ‘Hrant’ın arkadaşları’ adına okuyan Oya Baydar, Dink’in 17 
yıl önce katledildiğini hatırlatarak, “Her yıl burada buluşuyoruz, ‘Hepimiz Hrant’ız’ 
diye bağırıyoruz. 17 yıldır her 19 Ocak’ta hepimizin içinde doğuyorsun,” dedi; “Selam 
seninle aynı değerleri paylaşanlara.” 
Tutuklu sinemacı Çiğdem Mater de anmaya bir mesaj göndererek “Ne Hrant Dink cina-
yetinin arkasındaki karanlığı aramaktan vazgeçeceğiz ne de adalet talebimizden” dedi 
ve sözlerini şu cümlelerle sonlandırdı; “Geçmişle yüzleşebileceğimiz, herkesin hakkını 
herkese vereceğimiz günlerin umuduyla buradayız. Hiçbir yere gitmiyoruz, inatla ve 
sebatla buradayız.” 
***

Bir intihalin anatomisi
İstanbul Anadolu 1. Fikri ve Sınai Haklar Hukuk Mahkemesi, Mine Kırıkkanat’ın ‘inti-
hal’ iddiasıyla açtığı davada Elif Şafak ve Doğan Kitap’a, bilirkişi heyetinin düzenlediği 
“yüzde 5”lik intihal raporu nedeniyle tazminat kararı verdi. 
Doğan Kitap, iddiaları ve raporu “akıl dışı” ve davayı “düşmanca” olarak nitelendire-
rek itiraz etti. 
Kararda, Elif Şafak’ın “Bit Palas” adlı romanında Kırıkkanat’ın “Sinek Sarayı” adlı ro-
manından yüzde 5’lik intihal yapıldığı öne sürüldü. Doğan Kitap ve Şafak’ın itirazının 
ardından son söz istinaf mahkemesine bırakıldı. Davanın kendisi kadar, kararın ardın-
dan Mine Kırıkkanat’a gelen tebrikler de dikkat çekiciydi. Faşist soytarı Ümit Özdağ, 
önce Kırıkkanat’ı tebrik etti, ardından gelen tepkiler üzerine “dostunu” ve kendisini 
savunmaya devam etti. 
Kararın adeta bir linç girişimine dönüşmesi üzerine bir araya gelen 130 yazar “Ede-
biyatın temel değerlerine sadık kalalım” açıklaması yaparak “Bizler, edebiyatçılar 
olarak, bu linç kampanyasını hayret ve endişe ile izliyoruz” diyordu; “Özensiz ve üs-
tünkörü yargılara dayalı, fanatik taraftar zihniyetiyle belirlenen linç kültürünün, zaten 
son derece sınırlı fikir ve ifade özgürlüklerimiz üzerinde yeni bir baskı oluşturduğu 
kanaatindeyiz.” 
***

Dersim’in kayıp ismi
CHP Genel Başkanı Özgür Özel’in geçtiğimiz hafta gerçekleştirdiği Dersim ziyareti sıra-
sında şehirden Dersim diye söz etmesi Devlet Bahçeli başta olmak üzere birçok faşisti 
rahatsız etti. Bahçeli grup konuşmasında “CHP’nin dikişi yama tutmayan genel başka-
nına bir hususu hatırlatmak isterim ki Türkiye’de Dersim diye bir yer yoktur” sözlerine 
yer verirken konuşmasını DEM Parti’yi de hedef alarak “Olan, tunç yüreklilerin yaşadı-
ğı Tunceli’dir. İstanbul’u CHP’den ve DEM’ci bölücülerden kurtarmak fetih namusudur. 
Ankara’da demlenip Kandil’de dökülen CHP gidecek ve huzur gelecektir” dedi. 
Sosyal medyaya da yansıyan tartışma, Ergenekon döneminin bilindik ırkçılarından 
Banu Avar’ın “Tunceli demeyi öğreneceksiniz!” paylaşımıyla devam etti. Binlerce insan 
ise sosyal medya hesaplarından Dersim demeyi sürdüreceklerini ve hafızalarına sahip 
çıkacaklarını beyan etti.
***

Cebeci’de faşist saldırılar
Ankara Üniversitesi Cebeci Kampüsü’nde sosyalist ve demokrat öğrencilere karşı geç-
tiğimiz Kasım ayından beri sürdürülen faşist saldırılar 10-11 Ocak’ta başlayan sınav 
haftasında da dozunu artırarak devam etti. 
Öğrenci işleri görevlilerinden sosyalist öğrencilerin sınav bilgilerini alan faşistler öğren-
ciler fiziki saldırılarda bulunarak üniversiteyi birbirine kattı. 
Üniversitelerde öğrencilere yönelik şiddet ve eğitim hakkının gasp edilmesine dair ya-
şanan olayları kınayan Mülkiyeliler Birliği ve Eğitim Sen Ankara 5 No’lu Üniversiteler 
Şubesi bir basın açıklaması düzenledi ve özellikle sınav dönemlerinde sistematik saldı-
rıların arttığını belirterek, üniversite yönetimini sorumluluk almamakla suçladı. 
Saldırgan grupların cesaretinin arttığına da dikkat çeken kuruluşlar, yaşanan olaylarla 
ilgili suç duyurusunda bulunarak, eğitim-öğrenim hakkının temel bir hak olduğunu 
vurguladı ve konuyu meclis gündemine taşıma sözü verdi.

15 GÜNDE NELER OLDU?
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ŞEBNEM HOCA’YI 
YENİDEN HAPSE 
KOYMA GİRİŞİMİ
Hekimlerin meslek örgütünün seçilmiş 
başkanı Şebnem Korur Fincancı’ya, uz-
manlık alanı olan bir konuda yöneltilen 
soruya verdiği cevap verdiği için 2 yıl 8 ay 
15 günlük ceza verilmek isteniyor.

Ordunun Kuzey Irak’ta yaptığı operasyon 
sırasında çekildiği söylenen bir görüntü 
üzerine “bu kimyasal silah mı” sorusu 
yöneltilmiş ve Türk Tabipleri Birliği (TTB) 
Başkanı Fincancı da “araştırılmalıdır” ya-
nıtını vermişti.

Bu teşhis sonrası adli tıp uzmanı sosyal 
medyada ve iktidar yanlısı basında hedef 
gösterilirken, Şebnem Hoca ve TTB hem 
Bahçeli hem de Erdoğan tarafından doğ-
rudan hedef alındı.

Sonuç, yaşamı boyunca barış için müca-
dele etmiş Şebnem Hoca’nın tutuklanma-
sı, hapisten hapse sürgünü, sağlık emek 
meslek örgütlerinin öncülüğünde demok-
ratik kamuoyunun baskısı sonucu tahli-
yesi ve peşini bırakmayan bir ceza oldu.

İstinaf Mahkemesi temyiz yolunu kapattı-
ğı için dosya bir üst mahkeme olan Yargı-
tay’a gidecek. Yargıtay onaylarsa verilen 
cezanın bir kısmını yatmak için yeniden 
hapse girecek. 

Üstelik, son itiraz mercileri Anayasa Mah-
kemesi ve AİHM’in kararlarının hem diğer 
yüksek yargı organı Yargıtay hem de yerel 
mahkemelerde tanınmadığı koşullarda...

Bu hem ifade özgürlüğüne yöneltilmiş bir 
saldırı hem de özellikle pandemi sırasın-
da iktidar karşısındaki başlıca güveni-
lir kurum haline gelen TTB’den intikam 
alma girişimi. Aşırı sağın farklı temsilcile-
rinin ortak düşmanı, pandemiyle savaşın 
en ön cephesinde yer alanlar ve bu sava-
şın büyük oranda kazanmasına en büyük 
katkıyı sağlayanlar...

Şebnem Korur Fincancı yeniden hapse 
girmemeli. TTB’nin yanında olmalıyız.

Gözümüzün önünde bir soykırım giri-
şimi sürerken, Türkiye kapitalizmi İsra-
il ile dostluğunu sürdürüyor. 

Gazze'ye binlerce bombanın düştüğü 
2023 Kasım ayında Türkiye, İsrail’e 301 
milyon dolarlık ihracat yaparken 128 
milyon dolarlık da ithalat gerçekleştir-
di. İthalatın ihracata oranı yüzde 42.4 
oldu. Bu oran önceki 11 aylık dönemde 
yüzde 40'ı aşmamış, ortalama yüzde 32 
düzeyinde kalmıştı.

İsrail'in saldırılarının başladığı Ekim 
ayında toplam ihracat 80 milyon dolar-
dı. Kasım'a gelindiğinde, tüm boykot 
çağrılarına rağmen ihracat yüzde 60 
arttı.

Bu ihracatın kalemleri arasında enerji 
(Zorlu Holding), sanayi hammaddeleri 
ve bireysel silahlar ile parçaları var.

Siyonist yerleşimcilerin bireysel si-
lahlarla Batı Şeridi'nde Filistinlileri 
öldürdüğü, Gazze'nin İsrail ordusu ta-
rafından yerle bir edildiği anlarda, ka-
muoyunda oluşan itirazlara rağmen, 
Erdoğan yönetimi İsrail ile her türden 
ilişkiyi sürdürdü. Mevcut ekonomi yö-
netimi tarafından ihya edilen ihracat 
patronlarının çoluk çocuk dinlemeden 
İsrail'e mal taşıması teşvik edildi.

Sokakta ise Filistin davasının ortak 
insanlık davası olduğunu görmezden 
gelip devlet desteğiyle yapılan tuhaf 
gösteriler, kahve ve burger zincirlerinde 

gerçekleştirilen saçmalıklar meydana 
geldi. Bu durumu Netanyahu'ya atıp 
tutan, fakat İsrail ile karşılıklı bağımlı-
lık işlerini aksatmadan sürdüren devlet 
yarattı.

Sosyalistler, İsrail'le tüm ilişkilerin ke-
silmesini istiyor. Ve gerçek bir boykotun 
acilen hayata geçirilmesi gerektiğini 
düşünüyor.

Dünyanın her yerinde insanlar, özellik-
le İsrail'in savaşına tam destek veren 
Batı ülkelerindeki büyük kalabalıklar 
kendi hükümetlerine karşı ayağa kal-
karken, Türkiye gibi Filistin'in dostu 
olan insanların çoğunlukta olduğu bir 
ülkede katillerle normalleşmenin sür-
dürülmesi kabul edilemez.

TÜRKİYE-
YUNANİSTAN 
REKABETİNDE 
KAZANAN KİM?
ABD’de Biden yönetiminin İsveç’in NATO 
üyeliğini onaylamasının ardından Türki-
ye’ye 40 F-16 satışına izin vermesi sıkça 
konuşuluyor. Fakat çoğu zaman komplo 
teorileri eşliğinde, milliyetçi ve sonunda 
yanlış tepkilere neden oluyor.

Oysa olayın iki yönü var. 

İlki şu; ikisi de NATO üyesi olan ve ülke-
lerinde ABD askeri varlığını bulunduran 
komşu devletlerin rekabeti.

Bu rekabet Doğu Akdeniz’deki tarihsel 
ve şimdiki karbon yataklarının paylaşımı 
kavgası, Yunanistan’daki sağcı hükümetin 
müttefiki ABD ile sıkı fıkı olması ve ülkede-
ki askeri üslerin sayısının artması üzerine 
kurulu.

Üyesi olduğu NATO’nun en büyük ikinci or-
dusuna sahip, Irak ve Suriye başta olmak 
üzere içinde nükleer silahların yer aldığı 
İncirlik Üssü’ne ev sahipliği yapan Türki-
ye’deki milliyetçiler ile Rusya’ya karşı Av-
rupa’da yayılan NATO’nun yeni savunma 
hattı olmayı kabul eden Yunanistan’daki 
muhafazakârlar karşı karşıya.

Peki bunda kazanan kim? Elbette dünya-
nın en büyük silah ve kitle imha aracı üre-
ticisi/satıcısı olan ABD:

- Türkiye’ye satışı onaylanan 40 F-16 savaş 
uçağının fiyatı ve mevcut haldeki 79 uçağa 
modernizasyon kitinin toplamı 23,5 milyar 
dolar ediyor.

- ABD aynı anda Yunanistan’a 8,6 milyar 
dolar karşılığında 40 F-35 savaş uçağı satıl-
masına da izin verdi.

Bu bölgesel askeri rekabete ve her bundan 
hep kazanın düzenine son vermeliyiz. 

Türkiye ve Yunanistan işçileri kardeştir. Bu 
devasa paralar Ege’nin iki yakasındaki işçi-
ler ve halk için harcanmalı. 

YÖNETENLER FİLİSTİN'İN 
DOSTU DEĞİLDİR

Şebnem Korur Fincancı

İzmir’de Filistin’e Özgürlük Platformu 
İnsan Zinciri - Ocak 2024
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ALEX CALLINICOS

Geçen ekim ayında New Left Review, önde gelen yazarı 
Perry Anderson'ın tam zamanında yazdığı bir makale 
yayınladı. Makale, tarihi boyunca Batı emperyalizminin 
aracı olan uluslararası hukukun bir eleştirisiydi.

Anderson, “her yasanın bir buyruk olduğunu” savu-
nan 19. yüzyıl hukuk filozofu John Austin'i onaylaya-
rak alıntılıyor: “Uluslararası hukuk, milletler arasında 
genel olarak geçerli olan görüş ve duygulardan oluşur. 
Bu nedenle buna tam olarak hukuk denilemez... (çün-
kü) genel görüş tarafından konulan bir yasa şu sonucu 
doğurur: Bu yasayı ihlal edenlere yaptırım uygulayacak 
taraf asla belirlenemez.”

Başka bir deyişle, devletlerin yaptığı yasalar gerçek 
“buyruklardır” çünkü devletler bu yasaları uygular ve 
uymayanları cezalandırır. Fakat yasa koyabilecek ve uy-
gulayabilecek uluslararası bir hükümet yoktur. Dolayı-
sıyla Anderson, uluslararası hukukun, “görüş... bugün 
ideoloji dediğimiz şey. Egemenin [yani ABD'nin] ve müt-
tefiklerinin hizmetindeki ideolojik bir güç olarak müt-
hiş bir iktidar aracı" olduğunu savunuyor. Dolayısıyla 
“sisteme hâkim olan liberal güçlerin yürüttüğü savaş-
lar, uluslararası hukuku koruyan diğerkâm müdahale-
ler. Diğer herkesin yürüttüğü savaşlar ise uluslararası 
hukuku ihlal eden, suç teşkil eden girişimler."

Ancak geçen hafta bu örüntü kesintiye uğradı. Normal-
de Batı'nın çıkarlarının güvenilir “yankı odası” olan 
Uluslararası Adalet Divanı, İsrail'in Güney Afrika tara-
fından kendisine yöneltilen soykırım suçlamalarına ya-
nıt vermesi gerektiğine karar verdi. Ayrıca İsrail'in Gaz-
ze'deki operasyonlarını kısıtlamasına ve düzenli rapor 
vermesine de hükmedildi.

Austin ve Anderson'un analiz ettiği şekliyle uluslararası 
hukukun her iki tarafı da bu kararda mevcut. Bu kara-
rı kimin uygulatacağı belirli değil. Hatta UAD, İsrail'in 
buna karşı geleceğini bildiği için Güney Afrika'nın ateş-
kes talebini kabul etmekten kaçınmış olabilir.

ABD ve önde gelen diğer Batılı güçler, dikkat dağıtma 
amaçlı, açıkça koordine edilmiş bir manevrayla kararı 
halihazırda fiilen reddettiler. Filistinlilere maddi destek 
sağlayan Birleşmiş Milletler ajansı UNRWA'ya sağlanan 
finansmanı, kurumun 12 çalışanını 7 Ekim saldırılarına 

katılmakla suçlayan şaibeli bir İsrail istihbarat dosyası-
na dayanarak derhal askıya aldılar.

Ancak bu, hükmün “görüş” düzeyindeki önemini de-
ğiştirmiyor. İsrail ve Batılı emperyalist destekçilerinin 
en büyük ideolojik yenilgisiydi bu. İsrailli soykırım uz-
manı Raz Segal, Los Angeles Times’da, soykırım suçu-
nun “Aralık 1948'de yaratıldığını ve Nazizmin ve şimdi 
Holokost dediğimiz şeyin istisnai olduğu görüşüne da-
yandığını” yazıyor. “Bunun bir amacı vardı: Holokost'u, 
Avrupa emperyalizminin ve sömürgeciliğinin… önceki 
birkaç yüzyılda dünyanın dört bir yanında bıraktığı ce-
set yığınlarından ve yok edilen kültürlerden ayırıyordu.”

“Soykırım kavramı, Holokost'un ve İsrail'in uluslararası 
hukuk sistemindeki istisnai statüsünü korumaya yöne-
lik bir işlev görüyordu... Şu ana kadar. UAD'nin İsrail'in 
Gazze saldırısının soykırım olabileceğine karar verme-
siyle birlikte, dünyadaki her üniversite, şirket ve devle-
tin artık İsrail ve kurumlarıyla ilişkilerini çok dikkatli bir 
şekilde değerlendirmesi gerekecek. Bu tür ilişkiler artık 
soykırıma suç ortaklığı teşkil edebilir.”

Böylece, İsrail ve müttefiklerinin, Holokost'u sadece 
İsrail'in varlığını değil, görünüşte meşru müdafaa ama-
cıyla gerçekleştirdiği saldırıları da meşrulaştırmak için 
kullanmaya yönelik uzun süredir devam eden çabaları-
na büyük bir darbe vuruldu.

Benim tahminim, İsrail Savunma Kuvvetleri’nin Gaz-
ze'de gerçekleştirdiği katliamın pervasızlığı ve hem ba-
kanlar hem de askerler tarafından kullanılan soykırım 
dilinin UAD'nin elini zorladığı yönünde. Özellikle Kü-
resel Güney'de güvenilirliklerini korumak için, Güney 
Afrika'nın davasına yanıt veriyor gibi görünmeleri ge-
rekiyordu. Bir ideoloji olarak etkili bir şekilde işleyebil-
mek için uluslararası hukukun asgari düzeyde tutarlılık 
göstermesi gerekir.

Netanyahu hükümetinde yer alan aşırı sağ, geçen hafta 
sonu Gazze'nin Filistinlilerden arındırılıp sömürgeleş-
tirilmesini planlamak için düzenlenen bir konferansa 
katılarak soykırım niyetlerini yeniden tasdik etti. Onları 
yalnızca dünya çapında bir mücadele yenebilir. Ancak 
bu mücadele geçen hafta Lahey'de ivme kazandı.

Socialist Worker’dan çeviren: Irmak Yavlal

OXFAM 
KÜRESEL 
EŞİTSİZLİK 
RAPORUNU 
YAYINLADI

IRMAK YAVLAL

İngiltere merkezli “uluslararası insani yardım kuru-
luşu” Oxfam’ın, İsviçre’nin Davos kentinde düzenle-
nen Dünya Ekonomik Forumu öncesinde “Eşitsizlik 
A.Ş.” başlığıyla yayınladığı rapora göre, en zengin 5 
milyarder servetini ikiye katlarken, 8 milyar nüfuslu 
dünyada 5 milyar kişi daha da yoksullaştı.

Wealth X araştırma şirketinin verilerine göre, dünya-
nın en varlıklı beş adamı olan Elon Musk, Bernard 
Arnault, Jeff Bezos, Larry Ellison ve Mark Zucker-
berg’in servetleri 2020’den bu yana kişi başı yüzde 
114 ve toplamda 464 milyar dolar artarak 869 milyar 
doları buldu. Bu, servetlerinin saatte 14 milyon dolar 
arttığı anlamına geliyor! Bu sırada dünya nüfusunun 
yüzde 60'ını oluşturan kesimin maaşları reel olarak 
yüzde 0,2 oranında değer kaybetti.

Dünya genelinde ise milyarderler, 2020'den bu yana 
3,3 trilyon dolar daha zengin oldular ve servetleri 
enflasyon oranından üç kat daha hızlı arttı. Zengin 
ülkeler, dünya nüfusunun sadece yüzde 21'ini tem-
sil etseler de küresel servetin yüzde 69'unu ellerin-
de bulunduruyorlar. Günümüzde en zengin yüzde 1, 
tüm dünya finansal varlıklarının yüzde 43'üne sahip 
durumda. 

Türkiye'de ise durum şöyle: Bir minibüsü ancak dol-
duracak sayıdaki en zengin 16 milyarderin serveti, 
toplumun en alt gelir grubundaki yüzde 50'lik kesi-
minin servetinden daha büyük. Gelir ve vergi adaleti 
sağlanmak istenirse, dolar milyonerleri ve milyarder-
lerine uygulanacak bir servet vergisi ile yılda 12,5 mil-
yar dolar ek vergi geliri yaratılabilir. Fakat bu da bir 
çözüm değil, adaletsizliğin yarattığı hasara sadece 
küçük bir pansuman. Zira örneğin sağlık veya sosyal 
hizmetler alanında çalışan bir kadının Fortune’un en 
büyük 100 şirketinden birinin CEO’sunun bir yıllık 
kazancını elde edebilmek için tam 1200 yıl çalışması 
gerekiyor. 

ULUSLARARASI 
HUKUKUN İDEOLOJİSİ

Lahey’de davacı Güney Afrika’nın avukatları



5DEPREMİN YILDÖNÜMÜ

Maraş Pazarcık’ta 6 Şubat 
04.17’de 7.7 büyüklüğünde ve 
Maraş Elbistan’da öğleden sonra 
7.6 büyüklüğünde iki dev dep-
rem yaşandı. Depremin şidde-
tinin 1999 Gölcük’ten yaklaşık 
4 kat büyük olduğu söylendi. 
Maraş dışında 11 ilde ve ayrıca 
Suriye, Irak ve Kıbrıs’ta deprem 
hissedildi. Suriye’de binlerce in-
san deprem nedeniyle yaşamını 
yitirdi. 

Binlerce konutun yanı sıra İs-
kenderun Hastanesi’nin yoğun 
bakım bölümü ve Antakya’daki 
devlet hastanesi yıkıldı, pisti ha-
sar gören Hatay Havalimanı tüm 
uçuşlara kapatıldı, Hatay-Rey-
hanlı yolunun bazı bölümleri 
yıkıldı. Hatay’da AFAD binası 
dahi ağır hasar aldı ve boşaltıldı. 
Bölgede 30’dan fazla trafonun 
hasar alması ve binlerce bina-
nın yıkılması nedeniyle günlerce 
elektrikler kesik kaldı. Malatya 
Valiliği, Sultansuyu Barajı’nın 
tedbiren kademeli olarak boşal-
tılacağını duyurdu. 

50 bin ölüm!

Depremde öldüğü resmen ilan 
edilen insan sayısı 50 bin dok-
san. Suriye’de deprem nedeniy-
le 6 bin 800 kişi öldü. Hatay’da 
ölenlerden 7 bin kişinin de Suri-
yeli olduğu tespit edildi. Ölüm-
lerin yarıya yakını Hatay’da 
gerçekleşti. Cesetlerine ulaşı-
lamayan binlerce kişi kayıtlara 
kayıp olarak geçti. Kayıplar için 
herhangi bir çalışma başlatılma-
dı.

Peki, on binlerce insanı ve bir o 
kadar canlıyı yok eden depremin 
şiddeti miydi buradaki sorun? 

Hayır! Hatay’da bir katliam ger-
çekleşti ve bunun nedeni, dep-
reme hazırlanmayıp tüm şehir-
leşmeyi rant kaygısıyla ele alan 
siyasi iktidardır: Türkiye kapita-
lizminin aç gözlülüğü ve bu aç-
gözlülüğü 21 yıldır yöneten AKP 
iktidarıdır.

Depremi “Asrın felaketi” olarak 
tanımlayan siyasiler, gazeteciler 
ve iktidar sözcüleri bu buluşla-
rıyla ne kadar gurur duysalar 
az. Ne de olsa söz konusu asrın 
en büyük felaketi olunca, bu göz 

göre göre işlenen cinayetin ger-
çek failleri gölgelerin arkasına 
gizlenmiş oluyor.

Bugüne kadarki cumhuriyet ikti-
darlarının tümü, Türkiye kapita-
lizminin tüm patronları, özellik-
le son 22 yıldır orada durmakta 
olan AKP iktidarı, bu iktidarın 
inşaatseverliği ve yasadışı ko-
nutlar yapan müteahhitler, bu 
konutlara yasadışı onaylar veren 
yetkililer bu katliamda ortak so-
rumluluğa sahiptir.

Nerede bu devlet?

En küçük basın açıklamasından, 
eylemden hemen haberi olup 
derhal polis şiddetiyle müdaha-
le eden devlet, böyle bir yıkım 
karşısında atalete bürünmüştür. 
Bunun nedeni, devletin halka 
hizmeti öncelik olarak görme-
mesi, tersine eziyet çektirmek 
üzere faaliyet içinde olmasıdır.

Depremin en kritik saatleri ola-
rak bilinen ilk 72 saat içerisinde 
büyük bir koordinasyonsuzluk 
krizi yaşanmış, ilk gün neredey-
se hiçbir kurtarma ekibi bölge-
ye ulaşamamıştı. Ulaşanlar ise 
AFAD’ın onları koordine edeme-
mesi nedeniyle çalışmalarına 
başlayamadı.

Enkaz altında yakınlarının kur-
tarılmasını bekleyen yüz bin-
lerce insanın öfkesi giderek 
büyüdü. Tepkiler sürerken İçiş-
leri Bakanlığı Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığı’nın (AFAD) 
raporlarında AFAD’ın iki yıl bo-
yunca arama kurtarma ekipman 
eksiğini gidermediği ortaya çıktı. 
AFAD Afetlere Müdahale Genel 

Müdürü İsmail Palakoğlu'nun 
İlahiyat mezunu olduğu ve daha 
önce Diyanet’te görev aldığı, afet 
yönetimi konusunda hiçbir de-
neyimi olmadığı anlaşıldı.

AFAD kendisi hiçbir yardımı ör-
gütleyemediği gibi başka beledi-
yelerin yardımlaşma ağlarından 
gelen yardımları da engelledi. 

Kızılay ve bir dizi kurum ise arka 
arkaya o kadar çok skandala 
imza attı ki saymakla bitmez. 
Kızılay’ın, yardımlaşma girişimi 
AHBAP’a çadırları parayla sattığı 
da ortaya çıktı, çeşitli firmalara 
konserve ve çadır satışı yaptığı 
açıklandı.

Mersin Limanı’nda depremzede-
ye giden ama ihtiyaç fazlasına 
dönüşen giysilerin, bazı beledi-
ye ve kurumlarca küresel bir atık 
toplayıcı olan AJ International’a 
satıldığı anlaşıldı. 

Depremin ilk günlerinde vinç 
operatörlerinin ve gıda tedarik-
çilerinin de depremzedelerden 
para aldığı ortaya çıktı. Deprem 
bölgesine gönderilen ve AFAD’ın 
kontrolüne verilen özel sektöre 
ait vinçler “Operatör yok. Para 
verirseniz çalışırlar” diyerek 
yurttaşlardan para istedi. 

Utanmazlık!

Devletin ne kadar aciz olduğu-
nu ise Erdoğan’ın iki konuşması 
açığa çıkarttı. İlkinde Erdoğan 
"Maalesef depremzedelere mü-
dahaleleri hızlı bir şekilde ulaş-
tıramadığımız bir gerçektir" di-
yordu. Daha sonra Adıyaman’da 
"Sarsıntıların yıkıcı etkisi, olum-
suz hava nedeniyle ilk birkaç 
gün Adıyaman'da arzu ettiğimiz 
etkinlikte çalışma yürütemedik. 
Bunun için helallik istiyorum" 
dedi.

Dönemin İçişleri Bakanı Süley-
man Soylu gelmiş geçmiş en 
utanmazca açıklamayı yaparak 
şunu söyledi: “Bizim hazırlığı-
mız İstanbul depremineydi”. 
Bir milletvekili de ona “Yanlış 
depremde öldüğümüz için özür 
dileriz” yanıtını verdi.

Irkçı provokatörler göçmenle-
ri düşmanlaştırmaya çalıştı

Deprem sonrasında ırkçılar ve 
faşistler yine sahnedeydi. 

Suriyeliler, depremden çıkmanın 
şokunu atlatamadan yağmacı-
lıkla suçlandılar, yardımlarda 
önceliğin onlara verildiği gibi 
gerçek dışı suçlamalarla hedef 
gösterildiler. Ekranlara yansıyan 
“yağma” görüntülerini fırsat bi-
len göçmen  düşmanları, yağma-
cılar için vur emri çıkartılmasını 
talep ediyordu. 

Irkçı kışkırtıcı Ümit Özdağ'ın böl-
geye gitmesiyle ırkçı saldırılarda 
artış oldu.  "Suriyeliler Saman-
dağ'da yağma yapıyor" dedi, bu 
iddiasını kendi partilileri bile 
yalanladı ama olan olmuştu bir 
kere: Suriyeliler enkaz başında 
ailelerini çıkarmayı bekler veya 
kurtulanlara yardım etmeye ça-
lışırken şiddete maruz kaldılar.

Kayıp çocuklarını arayan aile-
ler

Bir yıl geçti ama arıyorlar. Dep-
rem sırasında kaybolmuş fakat 
cenazeleri bulunamamış yetiş-
kinlerin ve çocukların aileleri en 
azından bir toprağa gömebilmek 
için arayışlarını sürdürüyor.

Deprem sonrası enkaz kaldırma 
çalışmaları (hafriyat kısmı) eleş-
tiri konularından biri olmuştu. 
Daha önce 1999 Marmara’da ol-
duğu son büyük depremde de 
gerçek ölü sayısının resmi açık-
lamaların üzerinde olduğu ko-
nuşuluyor. 

Bir yıl sonra Maraş ve Hatay’da 
moloz yığınları, asbest, kontey-
ner kentlerinde yaşayanlar, inşa 
edilememiş yerleşimler var. Acılı 
tüm depremzedeler, insanca bir 
yaşam istiyor.

DEPREMDE ÖLENLERİN
HESABI SORULACAK!

Hatay’da koytnerde yaşam

Depremlerin ertesi Maraş
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Uluslararası Adalet Divanı (UAD), Güney Afrika’nın İsra-
il’e karşı açtığı soykırım davasında ara kararını açıklaya-
rak İsrail’e yönelik ihtiyati tedbir kararı aldığını ilan etti. 
Mahkeme, İsrail'in Gazze'de soykırımı önlemek için gücü 
dâhilindeki bütün önlemleri alması gerektiğine hükmetti.

Mahkeme, ilk olarak İsrail'in davanın reddedilmesi talebi-
ni kabul etmedi. Yani soykırım ihtimaline yönelik davanın 
kendi yetki alanına girdiğini belirterek soykırım iddialarını 
değerlendireceğini belirtmiş oldu. 

Bu karara dayanarak, Soykırım Suçunun Önlenmesi ve 
Cezalandırılması Sözleşmesi'nin 2. Maddesine dayandır-
dığı ara kararda, İsrail'e "soykırımın doğrudan teşvikinin 
engellenmesi ve cezalandırılması için önlem alma" emri 
verildi. İsrail'in Soykırım Sözleşmesi'nin ihlali anlamına 
gelecek her tür eylemden kaçınması ve sivillere yardım et-
mek için daha fazla adım atması istendi. Böylece Filistin 
halkı soykırım suçuyla karşı karşıya olan ayrı bir grup ola-
rak tanınmış oldu.

"İsrail iddia edilen soykırımın kanıtlarının korunduğunu 
garanti altına almak zorundadır" dedikten sonra da İsra-
il’e bir ay süre vererek gereken tedbirleri aldığına dair rapor 
sunmasını talep etti.

Mahkeme açıkça ateşkes çağrısı yapmasa da Soykırım Söz-
leşmesi’ne dayanan tüm eylemlerin durdurulması ve si-
villerin korunması kararı fiilen İsrail’in Gazze saldırılarını 
durdurması gerektiği anlamına geliyor.

Özetle, Güney Afrika'nın soykırım ihtimaline ilişkin tüm 
iddiaları Mahkeme tarafından kabul edildi ve İsrail'in, si-
villeri korumaya yönelik tedbir aldığı savunması da dâhil 
olmak üzere savunmasının tamamı reddedildi.

İsrail’in karara tepkisi

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Uluslararası Adalet 
Divanı'nın kararı üzerine “Yahudi devletine karşı açık bir 
ayrımcılıktır ve bu karar haklı şekilde reddedilmektedir” 
diyerek kararı tanımadığını belirtti.

İsrail’in faşist ve terör suçlusu Ulusal Güvenlik Bakanı Ita-
mar Ben-Gvir ise ülkesi aleyhinde açılan soykırım davasın-
da ihtiyati tedbir kararı alan Uluslararası Adalet Divanı'nı 
(UAD) “antisemizm” ile suçladı.

Kararın hemen öncesinde İsrail, Güney Afrika’ya bütün 
uçuşları yasakladığını duyurmuştu. Kararın açıklanması-
nın hemen ardından da atağa kalkarak, Filistinli mülte-
cilere ve Gazze’ye insani yardım sağlayan BM Yakın Do-
ğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı 
(UNRWA) personelinin 7 Ekim saldırılarına karıştığını id-
dia etti. 

İsrail’in, 13 bin çalışanı olan UNRWA’nın 12 personelinin 
bir şekilde 7 Ekim saldırıları ile bağlantılı olduğunu iddia 
etmesinin ardından ABD, Almanya, İsviçre, İtalya, Kana-
da, Finlandiya, Avustralya, İngiltere, Hollanda ve Fransa 
gibi ülkeler derhal UNRWA’ya verdikleri finansal desteği 
keseceklerini açıkladı. 

UNRWA Genel Sekreteri Philippe Lazzarini, bu kararı alan 
devletlere tepki gösterdi: “Operasyonumuz çöküyor. Gaz-
ze'deki Filistinlilerin bu ek toplu cezalandırmaya ihtiyacı 
yoktu.” BM Raportörü Francesca Albanese ise “Bu devlet-
ler Soykırım Sözleşmesi kapsamındaki yükümlülüklerini 
ihlal etmişlerdir” açıklamasını yaptı.

Öte yandan İsrailli aşırı sağcıların İsrail’in izin verdiği sı-
nırlı sayıdaki yardım konvoyunun önünü keserek yaptığı 
eylemler de UAD kararı sonrasında tüm hızıyla devam 
ediyor. Hamas İsrailli esirleri serbest bırakmadan tek bir 
yardım aracının dahi Gazze’ye girmesine karşı çıkan aşırı 
sağcılar günde 100 kadar TIR’ı engelliyor. 7 Ekim öncesinde 
Gazze’ye insani ihtiyaçları karşılamak için 500-600 arası 
yardım TIR’ı girerken bugün yaşanmakta olan büyük insa-
ni krize rağmen bu sayı 200-300 civarında ve aşırı sağcılar 
bu TIR’ların önemli bir kısmını engellemiş oldu.

Ayrıca Pazar günü Kudüs’te bir konferans düzenleyen İs-
rail’in aşırı sağcı partileri, Filistinlilerin Gazze’den göç etti-
rilmesi gerektiği ve Gazze’nin yeniden Yahudi yerleşimine 
açılması gerektiği konusunda Netanyahu hükümetine bas-
kı yapacaklarını duyurdu.

Netanyahu hükümetinin faşist ve aşırı sağcı bakanları Ita-
mar Ben-Gvir ile Bezalel Smotrich, konferansta yaptıkları 
konuşmada Filistinlilerin Gazze’den “gönüllü” olarak göç 
ettirilmeleri gerektiğini belirtti ve “teröristler” için de idam 
yasası talep etti.

Tedbir kararının önemi: Mücadele kazandırır

UAD’nin İsrail’e ihtiyati tedbir kararı uygulayarak gereği-
nin yapıldığı konusunda bir ay içerisinde rapor gönderil-
mesi talebi son derece önemli. Mahkeme, ikisi davaya taraf 
ülkelerin atadığı yargıçlar olmak üzere toplam 17 yargıçtan 
oluşuyor ve karar 15’e karşı iki oyla (birisi İsrail’in atadığı 
yargıç) kabul edildi.

Mahkeme, Gazze’de yaşananların bir soykırım olup olma-
dığına yönelik davayı böylece kabul etmiş ve bunu araştı-
racağını açıklamış oldu. Ancak bu davanın sonuçlanması 
iki yılı bulabilir. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi eski 
yargıcı Rıza Türmen’in belirttiği gibi, Mahkeme soykırım 
kararı vermekte çok ihtiyatlı davranıyor. Örneğin Bosna’da 
bir soykırım yaşandığına hükmetmemiş, sadece Srebreni-
ka’da soykırım yaşandığı yönünde bir karar almıştı. Tabi, 
Bosna’daki tek bir yerleşim merkezinde Sırp birlikleri ta-
rafından yapılan katliam ile Gazze’de yaşananlar arasında 
da ciddi benzerlikler bulunuyor. 

Her şeye rağmen, Birleşmiş Milletler’in en üst mahkeme-
sinin soykırımın yaşanabileceği konusunda güçlü kanıtlar 
olduğunu belirterek İsrail’in Gazze'de soykırımı önlemek 
için gücü dâhilindeki bütün önlemleri alması gerektiğine 
hükmetmesi tarihi bir karar.

Bu kararın birkaç somut sonucu var. Öncelikle karar, İsra-
il’e silah ve ekonomik destek sağlayan Batılı birçok devlet 
için de soykırım suçuna dâhil oldukları yönünde karar ve-
rilmesine olanak sağlıyor. Bu devletler, kendi bölgesel em-
peryalist çıkarları ile BM çatısı altında yine kendi küresel 
emperyalist çıkarları etrafında kurulan uluslararası düze-
nin korunması arasında büyük bir çelişki yaşıyorlar. 

İkincisi, İsrail’in kuruluşundan beri kendisine yönelik her 
eleştiriyi antisemitizm olarak nitelemesi artık geçerliliğini 
kaybetmiş durumda. Roni Margulies, 2023’ün Nisan ayında 
yazdığı bir yazıda bu konuya değinirken 2016 yılında Ulus-
lararası Holokost Anma Birliği’nin yaptığı ve birçok Batı 
ülkesinde de kabul gören antisemitizm tanımının, İsrail 

LAHEY’İN İSRAİL KARARI: İHTİYATİ TEDBİR VE 
SOYKIRIM İDDİASININ ARAŞTIRILMASI

Lahey’deki mahkemenin 
önü - Ocak 2024
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Devleti’nin varlığının ırkçı bir girişim olduğunu iddia et-
meyi de içerdiğini anlatıyordu. Britanya İşçi Partisi eski li-
deri Jeremy Corbyn tam da bu tanım nedeniyle partisinden 
atılmıştı. Birçok yazar, düşünür, akademisyen bu tanım 
üzerinden antisemit olmakla etiketleniyor ve çeşitli yap-
tırımlara uğruyordu. Ama artık bunu iddia etmek müm-
kün değil. Ya da İsrailli aşırı sağcıların yaptığı gibi tüm 
BM kurumlarını antisemit olmakla suçlamak gerekir ki bu 
kurumlar 1948’de İsrail’in varlığını duyuran ve onaylayan, 
her daim İsrail devletinin yanında duran kurumlardır.

Mahkeme kararı, kitle mücadelesine moral ve daha fazla 
meşruiyet katmış oldu. Almanya ve Fransa gibi birçok ülke 
Filistin eylemlerini antisemit olduğu gerekçesiyle yasaklı-
yor veya sınırlandırıyordu. Artık bunu iddia etmek müm-
kün olmayacak. Artık büyük kalabalıklar sokağa UAD ka-
rarının uygulanması talebiyle indiğinde engellenmesi çok 
daha zor.

Aynı şekilde ABD’de birçok üniversitede Filistin eylemleri 
yapıldığı için rektörlerin antisemitizmle suçlandığı ve gö-
revden alındıkları veya istifa etmek zorunda kaldıkları gibi 
durumların yaşanması da çok daha zor.

UAD kararının Filistin lehine çıkmasının ana sebebi üç ay-
dır hemen her hafta sokağa inen milyonlardır. Ortadoğu’da 
da Batı ülkelerinde de ve hatta Türkiye’de bile Filistin için 
eylem düzenlemek oldukça güç. Ortadoğu ve Türkiye’de 
otoriter iktidarlar eylemlerin hızla radikalleşmesinden ve 
kendi iktidarlarını sarsmasından endişe ediyor. Batı’da 
ise eylemlerin kendi emperyal çıkarlarını zedelemesinden 
endişe duyuluyor. Buna rağmen sokaklara inen milyonlar-
ca kişi bütün dünyanın gözü önünde işlenen katliamların 
durdurulmasını talep ederken devletleri köşeye sıkıştırma-
ya devam ediyor. 

Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinde aynı devletlerin Rusya’yı 
soykırımla ve savaş suçu işlemekle suçlaması ama İsrail 
konusunda sessiz kalması çelişki yaratıyordu. Büyük ka-
labalıkların küresel düzenin kurumlarına olan güveninin 
sarsılması da daha büyük bir hegemonya krizini tetikliyor-
du. Bu nedenle, İsrail’in umursamazlığı BM kurumlarını 
ve UAD’yi İsrail’e daha fazla destek veremeyecek durumda 
bıraktı. 

Şimdi hareketin eli daha da güçlü ve daha büyük kalaba-
lıkların toplanması UAD kararlarının uygulanması konu-
sunda küresel bir baskı yaratabilecek tek güç.

Bölgesel askeri gerilim

UAD kararının hemen ardından, başını İran’ın çektiği ve 
kendine ‘Direniş Ekseni’ adını veren silahlı gruplar İsrail’e 
ve ABD üslerine yönelik saldırılar gerçekleştirdi. 

Yemen’deki Husiler, Aden Körfezi'nde Britanya'nın petrol 
tankerini vurdu. Buna karşılık olarak Yemen'in ana petrol 
terminalinin bulunduğu Ras İsa limanı, ABD ile Britanya 
tarafından vuruldu.

‘Direniş Ekseninin’ Irak’taki silahlı grupları, İsrail'in Hayfa 
körfezindeki Zevelun donanma tesisine insansız hava ara-
cıyla saldırı düzenledi.

İsrail ordusu da Lübnan'a karşı, kuzey cephesinde şehir 
muharebesi ve gerçek mühimmatla savaş eğitimi hazırlık-
larını artırdığını duyurdu. 

Bu gelişmelerin sonunda da Ürdün’deki bir ABD üssüne 
düzenlenen insansız hava aracı saldırısında üç askerin 
öldüğü duyuruldu. 7 Ekim'den bu yana bölgedeki birçok 
ABD askeri üssüne saldırı gerçekleşmiş olsa da ilk kez bir 
saldırıda ABD askerleri öldürülmüş oldu. İsrail bu saldırı-
nın ardından Suriye’de Şam’ın güneyindeki bazı hedefleri 
vurduğunu açıkladı.

Gazze’de savaşın sürmesi bölgesel bir savaş ihtimalini yük-
seltiyor. Bu nedenle, Özgür Filistin ve ateşkes için sokağa 
çıkan milyonlarca kişi hem ırkçılığa hem de savaşa karşı 
ses çıkarmaya devam etmelidir.

AfD'li politikacılar, neo-Nazi alt örgütü temsilcileri ve iş 
dünyası zenginlerinin gözden uzak bir yerde yaptıkları 
gizli toplantı ifşa olunca, Almanya'da milyonlarca insan 
sokaklara döküldü. Antifaşistler, güçlenen AfD'nin ger-
çek yüzünü teşhir ediyor.

Araştırmacı gazetecilerin sitesi Corretiv'in muhabiri, ne-
o-Nazilerin toplandığı gözlerden uzak yerdeki otele gizli 
kimlikle yerleşti. Aktardığına göre, "Tersine göç" deni-
len politika üzerine konuşuldu ve anlaşıldı, iş insanla-
rından bağış istendi. Ayrıca bağış verenlerin isimleri de 
duyuruldu. 

Titiz ve delillendirilmiş bir gazetecilik çalışmasıyla orta-
ya çıkan hadise Almanya'yı ayağa kaldırdı. 

Almanya'da başta Doğusu olmak üzere çeşitli eyaletle-
rinde ırkçı AfD ikinci büyük parti haline geldi. Bu parti, 
göçmenleri Almanya'dan kovmayı hedefliyor. Üstelik bu 
hedef Almanya'da doğmuş, dolayısıyla vatandaş olan-
lar arasında "asimile olmamış" diye tabir edilen kişile-
rin gönderilmesini de içeriyor. 

Bu haberi duyan antifaşistler ise 1933'de Nazilerin ikti-
dara gelişine atıf yapıp "Bir daha asla" diyerek, bir kez 
daha tekrarlanması için harekete geçti.

Protestolar, örgütleyenlerin beklediğinin çok çok üstün-
de katılımcıyla gerçekleşti: İlk hafta ülke çapında yapı-
lan protestolara katılanların sayısı 1 milyon 300 kişiydi. 
Üç hafta boyunca, her hafta sonu ülke çapında birçok 
şehirde protesto dalgası devam etti. Sadece Batı değil 
Doğu'da yüzbinlerce insan da neo-Nazizme ve AfD'ye 
hayır dedi.

Sosyal demokratların liderliğindeki koalisyon hüküme-
tinin ilk tepkisi, göstericileri anayasayı korudukları için 
tebrik etmek oldu. Oysa "Faşizme karşı birleş" sloga-
nıyla mücadeleye atılanlar, anayasayı korumaktan çok 
daha fazlasını istiyor: AfD'yi püskürtmek, hatta ezmek. 

Naziler 1933'de seçimle işbaşına gelmiş ve fakat yıllara 
uzanan faşist örgütlenme-kampanya-saldırılar döngü-
sünün karşısında birleşik bir kitle mücadelesini bula-
mamıştı. 

Fakat kapitalizmin kriziyle birlikte, Avrupa ekonomi-
sinin kalbinde yeniden taban buluyorlar. Nazi rejimini 
yaşamış olan ülkede bir soykırım yapıldığı kabul edil-
mişti. Anayasa'ya göre Hitler kitaplarını çoğaltmak ve 
dağıtmak yasak. Fakat aşırı sağın devlet için bir tehdit 
olarak kabul edilmesine rağmen neo-Naziler 1980'lerin 
başından itibaren açıkça var olabildi. NSU gibi yer altı 
grupları kurup sayısız cinayet ve saldırı örgütlediler, 
Türkiye göçmenlerinin bulunduğu binaları yaktılar.

AfD ise yasal planda kalıp, kendisini saygın bir merkez 
partisi olarak sunmak istiyor: Sağ ve sol merkez hükü-
metlerinin yüksek enflasyon, artan geçim maliyeti, yok-
sullaşma sorununu çözemediğini söyleyen orta sınıfın 
reaksiyoner tepkisini toplayarak yelkenini dolduruyor.

Marksist teorisyen Leon Troçki, Almanya'da faşizmin 
yükselişinin önlenebilir olduğunu vurgular. İşçilerin 
birleşik mücadelesi, bir kitle hareketi olan faşizmi püs-
kürtebilir. Böylece alt orta sınıfları ve işsizleri saflarına 
kazanarak hegemonya kurabilirler. 

Şimdiki bu kararlı mücadeleler –zaten güçlü bir antifa-
şist hareketin olduğu ülkede– tarihsel deneyimin anla-
şıldığını ve buna karşı konulduğunu gösteriyor.

ALMANYA'DA BÜYÜK MÜCADELE: 
AFD'Yİ DURDUR! NAZİLER DEFOLUN!

“1933, bir daha asla!”

Hafta sonları Almanya
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ŞENOL KARAKAŞ

Yüz sene önce ölmüş bir kişiliğin fikir-
lerinin bugün bir anlamı var mı? Hele ki 
bu kişiliğin ismi, 20. yüzyılda koca bir 
dönemde hüküm sürmüş diktatörlüklerle 
özdeşleştirilmişse. 

Söz konusu Lenin olduğunda, onun dev-
rimci fikirlerinden öğrenmek, bugünü 
anlamak için, Lenin’in sık sık Marx’a 
başvurduğu gibi Lenin’e başvurmak kaçı-
nılmaz oluyor. Bunun nedenini anlamak 
için Rosa Luxemburg’un 1906’da yayınla-
dığı, Rusya’da 1905’te patlayan işçi isyanı-
nı analiz eden Kitle Grevleri, Politik Parti 
ve Sendikalar broşüründe parmak bastığı 
noktaya dönmeliyiz:

“Sınıf duygusu ve sınıf bilinci sanki ilk kez 
bir elektrik şokuyla uyanmış gibiydi… Mil-
yonlardan oluşan işçi sınıfı kitleleri, aniden 
ve çok net bir şekilde, on yıllardır kapita-
lizmin zincirleri içinde sabırla katlanmak 
zorunda kaldıkları toplumsal ve ekonomik 
varoluşun aslında ne kadar dayanılmaz ol-
duğunu anlamışlardı… Böylece bu zincirler 
kendiliğinden sarsılmaya başladı.”

İşte Lenin, tüm çağdaşları arasında, ka-
pitalizmin yarattığı acılar içinde çırpınan 
işçi sınıfının çok özel bir yeteneği olduğu-
na, milyonlarca işçinin sabırla katlandı-
ğı düşünüldüğü toplumsal ve ekonomik 
cendereye karşı elektrik şokuyla uyan-
mış gibi tepki verebileceğini söyleyen en 
önemli devrimci liderdi. Bu yüzden de 
tüm yaşamını bu sıçrayışa yardımcı olma-
ya ve bu sıçrayış anında hareketin kapita-
lizmi alaşağı edeceği bir örgütsel şekillen-
meye sahip olması için adadı.

Elbette Lenin sadece bir yoğunlaşma ve 
adanmayla anlaşılamaz. Çünkü bu keskin 
kavrayış, kapitalizmin Marksist analizine 
bağlı olarak ulaşılan keskin bir kriz teori-
sine bağlı. Engels, Komünist Manifesto’da 
şöyle özetliyor bu durumu: 

“…büyük ölçekli sanayinin gelişiminin, ilk 
olarak şimdiye dek duyulmamış ölçüde 
sermaye ve üretici güçler yarattığı ve kısa 
bir süre içinde bu üretici güçleri sınırsız bir 
ölçüde artıracak araçların mevcut olduğu 
zaman; ikinci olarak büyük halk kitleleri 
giderek proleter olurken ve durumları, bur-
juvanın servetinin artmasına ters oranlı bi-
çimde sefalete sürüklenip dayanılmaz hale 
gelirken, bu üretici güçlerin birkaç burju-
vanın elinde toplandığı zaman;  üçüncü 
olarak bu, kolaylıkla artırılabilecek güçlü 
üretici güçler, her an toplumsal düzende 
son derece şiddet içeren karışıklıkları tah-
rik edecek biçimde özel mülkiyete ve burju-
vaziye sığmayacak denli büyüdüğü zaman,  

özel mülkiyetin yok oluşu sadece mümkün 
olmakla kalmaz, kesinlikle gerekli hale de 
gelir.

Kapitalizm, krize meyilli bir üretim tarzı 
ve bu kriz dönemlerine işçi sınıfı ve yok-
sulların tepki göstermesi kaçınılmazdır. 
Lenin’in, bu tepkinin “olağan mücadele 
sınırları” içinde kalmasını bekleyenler 
ve ezilenlerin kızgınlığını parlamanter 
yollarla çözmeyi düşünenlerden temel 
farkı, krizleri kapitalizmin sınırları için-
de kalarak aşmanın mümkün olmadığını 
düşünmesiydi. Bu, kapitalizmin sonuç-
larına karşı mücadelenin sürekli olarak 
kapitalizmin bizzat kendisine karşı mü-
cadeleden neden ayrılmayacağını göste-
ren bir perspektifti. Şu anda sabrediyor 
görünse de ilk bulduğu fırsatta harekete 
geçecek kitlelerin eyleminin nihai hedefi-
ne ulaşması için bu devrimci perspektifle 
anlaşmış ve kitle hareketlerinin kopmaz 
parçası olan öncü işçilerin, mücadelele-
rin aktivistlerinin yıllar içinde inşa edilen 
ısrarlı çabasının örgütsel biçimine ihtiyaç 
vardır. 

Lenin’e yönelik itibar katli girişimleri

Lenin’e yönelik ısrarlı bir kara çalma var. 
Burjuvaziyi mazur gösterenler tarafından 
gerçekleştirilen bu kara çalmanın çok 
önemli olduğunu ve bunun “hatırı sayılır 
miktarda kişisel karakter katli içer”diğini 
söyleyen -geçtiğimiz yıl kaybettiğimiz- bü-
yük devrimci Marksist John Moulyneux, 
asıl suçlamanın, Leninizmin neredeyse 
kaçınılmaz biçimde Stalinizme yol açma-
sı ve bu sürekliliğin temel unsurunu da 
Leninist Parti’nin oluşturması yönünde 

olduğunu söylüyordu.

Bu, Türkiye’de de sosyalist solun Le-
nin’den kaçınmak için arkasına sığındığı 
asli gerekçe oldu. Daha önce de yazdığım 
gibi, 1990’ların başında, tüm dünyada ol-
duğu gibi Türkiye’de de sosyalist sol, sos-
yalizmin sorunlarını tartışmaya başladı. 
Bu kaçınılmazdı, zira sosyalizm duvarın 
altında kalmıştı. Duvarın altından çıkış 
için akla gelen ilk formül ise çoğulculuk 
olmuştu. Çoğulculuk tartışması giderek 
demokrasiye, demokrasi de sosyalist de-
mokrasi tartışmasına büründü. Sosyalist 
demokrasi tartışmalarıyla Doğu Bloku re-
jimlerinin yıkılışını açıklamaya çalışmak, 
iki yanlışı aynı anda yapmaya neden 
oldu. Yanlışlardan birisi, 1960’ların sonu 
ve 1970’ler, hatta 1980’ler boyunca müca-
dele eden örgütlü sol güçlerin örgütlenme 
modelinin, Leninist parti anlayışının bir 
ürünü olarak kavranması, böyle kodlan-
ması ve bu örgütlerin ezici çoğunluğunun 
sahip olduğu monolitik yapıdan Bolşevik 
Partisi’nin örgütlenme anlayışının sorum-
lu tutulmuş olmasıydı. İkincisi ise Doğu 
Bloku rejimlerinin tek parti diktatörlüğü 
yerine çoğulcu bir sosyalizmi tercih etse-
lerdi, çökmekten kurtulma şansı taşıdık-
larının düşünülmesiydi. Bu, aynı zaman-
da, çöken rejimlerin şu ya da bu derecede 
Leninist partilerin diktatörlüğü altında 
hareket eden şu ya da bu derecede sosya-
list toplumlar olduğunu da kabul etmek 
anlamına geliyordu.

Devrime uyarlanmanın önemi

Oysa II. Dünya Savaşı sonrası sol, Leni-
nizm’in sadece adını sahiplenen ama Sta-

linist bürokrasinin Rusya’daki egemenli-
ğini savunan garip durum içindeydi. 

Doğu Bloku rejimlerinin kapitalist ka-
rakterini anlayamayan, bu rejimlerin, 
Lenin’in ve 1917’de iktidarı ezilenlerin el-
lerinde toparlayan işçi devriminin politik 
mirasını imha ederek yükseldiğini kavra-
yamayan solun, sosyalizmi savunmak ni-
yetiyle kapitalizmin daha donuk bir türü-
nü savunması karmaşık süreçler yarattı. 

Ama bu kargaşanın sorumlusu elbette 
Lenin değildi. Kendi bürokratik örgütlen-
me anlayışlarına ya da bürokratik devlet 
kapitalisti rejimlerin savunusuna gerek-
çe yaratmak için Lenin’i çarpıtanlarla bu 
çarpıtmayı Lenin’in gerçekte savunduğu 
fikirlerin ve inşa etmeye çalıştığı devrimci 
kitlesel örgütlenmenin yerine ikame et-
meyi tercih edenlerin yaptıkları basitçe, 
hepimizin, işçi sınıfının, öncü işçilerin 
her gün yeniden devrime uyarlanmasını 
engellemek oluyor. 

Lenin, devrime uyarlanmanın en önemli 
politik ve örgütsel hamle olduğunu düşü-
nüyordu. Bu uyarlanma süreci bütünüyle 
demokratik ilişkileri esas alıyordu. 

Tarihin gördüğü en demokratik örgüt, 
açık arayla Lenin dönemindeki Bolşevik 
Partisi’dir. Devrime uyarlanmanın, de-
mokratik ve merkeziyetçi süreçleri aynı 
anda işletmek dışında bir yolu yoktur.

2024 yılı içinde Sosyalist İşçi’de sık sık Le-
nin’in fikirlerinin güncel önemini işleme-
ye devam edeceğiz.

LENİN’DEN ÖĞRENMEYE 
DEVAM ETMEK

Vladimir Lenin
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ARJANTİN İŞÇİLERİ 
YOL GÖSTERİYOR
Merkezi siyasete karşı, tepki olarak aşırı sağın zafer 
kazandığı bir ülkede egemen sınıfın blokları arasından 
sıyrılıp geçen bir işçi muhalefeti çok şeyi değiştirebilir.

Geçtiğimiz günlerde Arjantin’de aşırı sağcı başkan Ja-
vier Milei’nin iktidarında geçen üç aydan sonra yapılan 
genel grev hayatı felç etti.

Ülkenin en büyük sendikası Genel İş Konfederasyo-
nu’nun çağrısıyla yapılan genel grev 12 saat sürdü.

Yüzlerce uçuş, nakliye ve havayolu işçilerinin greve 
çıkması nedeniyle ertelendi. Öğretmenlerin iş bırakması 
sonucu okullar kapandı. Sağlık çalışanları ve birçok 
sektördeki işçiler greve destek verdi.

En büyük protesto eylemi, başkent Buenos Aires’teki 
kongre binası önünde meydana geldi.

MÜCADELENİN İÇİNDEN
Volkan Akyıldırım

Sendikaların yanı sıra emekliler, feministler, LGBTİ+ akti-
vistler, sanatçılar, iklim aktivistleri gibi aşırı sağcı Mile’ye 
karşı olan geniş kesimler bu eylemde birleşti.

Bu, Milei’ye karşı yükseltilen ilk protesto değildi. 

Kasım 2023’te başkanlık koltuğuna oturur oturmaz ay-
rıntılı kararnameler yayınladı. Bunlar grev yasaklarını, 
demokratik örgütlenmeler üzerinde siyasi ve ekonomik 
baskıyı, protesto eylemlerine katılanların fişlenmesi ve ce-
zai yaptırıma maruz bırakılması gibi hak ve özgürlüklere 
bir dizi saldırıyı içeriyordu.

Seçildikten 10 gün sonra Kongre binası önünde topla-
nan binden fazla kişi otoriterliği dayatan Milei’yi protes-
to etmiş ve bu eylemde bir genel grev çağrısı yapılmıştı. 
İki ay sonra gerçekleşen genel grev, Milei’nin ekonomik 
saldırı paketlerine bir tepki olarak geldi.

Grev yasağı girişimine grev yaparak meydan okuyan 
işçiler, aşırı sağcı yönetimin dayattığı kamu bütçesinde 
ücretleri ve sosyal alanları radikal şekilde kısma, özelleş-
tirme paketine hayır dedi.

Arjantin kapitalizmi uzun süredir ekonomik bunalımdan 
çıkamıyor. Yüksek faizler, ülkenin para birimi pesonun 
değer kaybının önüne geçemediği gibi yüksek enflasyon 
da bunaltıcı şekilde sürdü.

Azılı bir sağcı olan Milei, bu durumdan Peronistleri 
sorumlu gösterdi ve tepki oylarıyla işbaşına geldi. Fakat 
yönetimiyle durum daha da kötüleşti. 

Yılık enflasyon Kasım ayında yüzde 12,8’den, Aralık’ta 
yüzde 25,5’e yükseldi ve böylece yıllık enflasyon değeri 
yüzde 211,4 ile son otuz yılın en yüksek seviyesine 
ulaştı. Peso, dolar karşısında yüzde 50’den fazla değer 
kaybetti.

Arjantin 20 yıl boyunca askerler tarafından yönetilen, 
korkunç katliamların yapıldığı bir devlet. Aynı zamanda 
IMF programını uygulayan hükümetlerin yarattığı yıkımı 
yaşamış, büyük sosyal hareketlerin de geliştiği bir ülke. 

Merkezi siyasete hâkim olan popülist ve milliyetçi Pero-
nist geleneğin krizi karşısında aşırı sağcı Milei, işçileşme 
tehdidi altında olan orta sınıflardan oy desteği bularak 
zafere ulaştı.

Böyle bir durumda Peronist düzen partileri, aşırı sağ-
cı yönetime karşı etkili bir muhalefet yürütemez. Asıl 
muhalefet, olması gerektiği gibi aşağıdan gelişiyor ki 
Arjantin’de ve dünyadaki aşırı sağcılığı, otoriter yöne-
timleri ancak işçilerin başını çektiği bir sosyal muhalefet 
püskürtebilir.

ÖZAK TEKSTİL İŞÇİLERİ İSTANBUL'DA
İki ay önce kendi tercih ettikleri sendikaya üye 
oldukları için işten atıldılar. Hemen direnişe 
başladılar. İşe geri dönme ve patronun sendi-
kayı tanıması talebiyle başlatılan bu eylem de-
vasa saldırılarla karşılaştı.

Urfa'da büyük bir fabrika olan Özak Tekstil'de 
işten çıkarmalara karşı başlatılan fiili grev, işe 
devam eden işçilerin de desteğini kazandı. 
Bunun üzerine patron, dışarıdan başka işçiler 
bularak grevi kırmak istedi. Grev kırıcıların 
fabrikaya girmesini engellemek için kapıyı 
tutan direnişteki işçiler, polis ve jandarmanın 
şiddetli saldırına maruz kaldı.

AKP'li milletvekilleri ve yöneticiler Özak pat-
ronu Ahmet Akbalık'ın doğrudan yanında yer 
aldı. İl müftüsü, işçileri grevden vazgeçirmeye 
çalıştı. Patronun tercih ettiği sendika Öz İp-
lik-İş zorla içlerine sokulmaya çalışıldı.

İşçilerin yasalarca tanınan haklı taleplerini 
karşılamayı reddeden Özak Global Holding, 
fabrikayı kapattı.

Bunun üzerine direnişteki Özak Tekstil işçile-
ri İstanbul'a geldi ve holdingin merkez binası 
önünde protestoya başladı.

İşçiler, herkesi işçi ve sendika düşmanlığına 
karşı mücadelelerine destek olmaya çağırıyor.

Belediye şirketlerinde ve ka-
muda çalışan taşeron işçiler, 
Ankara ve İstanbul'dan sonra 
Adana'da da eylem yaptı.

Abidin Dino Parkı'nda toplanan 
eylemciler, “Kamuda kölelik 
istemiyoruz”, “Devlet taşeron 
çalıştırmaz”, “Kadro hakkımız, 
söke söke alırız” sloganlarını 
attı.

Eylemde konuşan farklı işkol-
larındaki işçiler şu vurguları 
yaptı.

TABİB gönüllüsü Yılmaz Şen-
gül: ""İş kanunu işçiler lehine 
yeniden düzenlenmeli, sendikal 
örgütlülüğün önündeki engel-
ler kaldırılmalı, Anayasa’nın 
128’inci maddesi gereğince be-
lediyelerde güvenlik, mimar-
lık, mühendislik, zabıtalık gibi 
alanlarla memur işi yapan tüm 
işçiler memur kadrosunda is-
tihdam edilmelidir. İşten çıkar-
malarda kod mağduriyeti gide-
rilmeli, keyfi işten çıkarmalara 

karşı caydırıcılık olmalıdır."

Aile Sağlık Merkezi (ASM) çalı-
şanları: “ASM grup elemanları 
her kadro geldiğinde kapsam 
dışı bırakıldı. Oysa biz ne dev-
lete ne de ASM’lere yük değiliz 
aksine yüzü omuzlayanlarız. 
ASM’lerde kurum içinde sizlerle 

ilgilenen tıbbi sekreter, ATT, ebe 
hemşire ve temizlik personelleri 
kadrosuz. Asgari ücret ve daha 
da altında maaşlarla iki dudak 
arasında çalışıyor."

Karayolları taşeron işçileri: "Kı-
şın ayazında kar kürer, yazın 
sıcağında asfalt döker, yolların 

bakım onarımı, menfez temizliği 
ve trafiğin kontrolünü sağlarız. 
Yollarda can kurtaran kahra-
manlar olarak ilan edilen bizler 
için iş güvencesi istiyoruz… Her 
seçim öncesi kadro sözü verilip 
dışarda bırakılan bizler, artık 
ayrımsız kadro istiyoruz."

VERİLERLE İŞSİZLİK 
SORUNU 
Türkiye'yi yönetenler eko-
nominin dünyada en geliş-
mişler arasında yer aldığını 
söylüyor. Peki en gelişmiş 
ekonomiler arasında işsizlik 
sorunu açısından neredeyiz?

Ekonomik İşbirliği ve Kal-
kınma Örgütü’ne (OECD) üye 
38 ülke arasında Türkiye, 
en yüksek dördüncü işsiz-
lik oranının görüldüğü ülke 
oldu. 

OECD’de yer alan toplam 
33.3 milyon işsizin, yüzde 
9.3’ünün Türkiye’de bulun-
duğu belirlendi.

Kabaca söylersek, en geliş-
mişler içindeki her 10 iş iş-
sizden biri Türkiye'de hayat 
mücadelesi veriyor.

OECD ülkeleri arasında Tür-
kiye kapitalizmi, işsizlikte 
zirveyi zorlarken istihdam 
oranında ise sonuncu sırada 
yer aldı.

İki verinin gösterdiği:

n İşsizler basit bir istatistik 
verisi değil; milyonlarca in-
sanı kapsar.

n Türkiye kapitalistleri yeter-
li istihdam yaratmıyor. Çün-
kü geçerli olan yaygın emek 
sömürüsü, az sayıda işçiye 
çok iş yaptırmaktan ibaret. İş 
güvenliğinin tanınmamasıy-
la birlikte işsizlik sorununun 
tercih edilmesi, ücretlerin 
düşük, çalışma saatlerininse 
uzun olmasına yol açıyor.

ADANA'DA PROTESTO: 'TAŞERONA HAYIR!'

İşçiler çocuklarıyla birlikte eylemde- 
Ocak 2024

Holding merkezi yakınındaki 
direniş çadırı.
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SIMON BASKETTER

Nasıl oldu da farklı ırkların or-
tak bir düşmana karşı bir araya 
gelmesini anlatan bir hikâyenin 
alışılmadık kahramanı Frodo 
Baggins, faşistlerin poster çocu-
ğu haline gelebildi? 

İtalyan Kültür Bakanlığı, J. R. R. 
Tolkien’ın 50.nci ölüm yıldönü-
mü vesilesiyle bir sergi düzen-
ledi. Serginin 15 Kasım 2023’teki 
açılışını bizzat faşist başbakan 
Giorgia Meloni yaptı. Meloni bir 
gençlik eylemcisiyken o ve arka-
daşları, Frodo gibi takma isimler 
kullanıyor, hobbit gibi giyine-
rek okulları ziyaret ediyorlardı. 
“Boromir’in borusunun sesiyle” 
toplanıp Yüzüklerin Efendisi te-
malı faşist üye kazanma sohbet-
leri yapıyorlardı. Meloni, “Bence 
Tolkien muhafazakarların neye 
inandığını bizden daha iyi an-
latabilirdi” diyor; “Yüzüklerin 
Efendisi’ni fanteziden çok, kut-
sal bir metin olarak görüyorum.” 

Bu bir parça utanç verici, sağcı 
bir kostümlü canlandırmadan 
ibaretmiş gibi gözükebilir. Ama 
bu sözler İtalyan aşırı sağının 
şiddete eğilimli unsurları için 
ciddi anlamda, satır arasına 
gizlenmiş ve herkes tarafından 
değil, sadece belirli terimlerin 
ne anlama geldiğini bilenler 
için özel bir anlamı olan ifadeler 
içeriyor. Tolkien’ın kırsal evreni, 
huzurlu orman krallıklarını fab-
rikalarda çalışan siyah ve vahşi 
ork sürülerine karşı koruyan 
erdemli beyaz iyi insanlarla do-
ludur. Dolayısıyla pek çok gerici 
için güvenli bir bölgedir. Ancak 
İtalya’da Frodo Baggins’in mace-
raları ciddi bir mesele. 

İtalyan faşistleri 1970’lerde yeni-
den örgütlenmeye çalıştıkların-
da, temel iddiaları Nazi dehşe-
tinin sorumlusu olan babanızın 
kuşağındaki faşistler gibi olma-
dıklarıydı. Daha basit dönemlere 
özlem duyan dedenizin dedesi-
nin faşistleriydiler. Yüzüklerin 
Efendisi İtalyancaya ilk olarak 
1971’de tercüme edildi. Kitaba 
önsözünde sağcı Elémire Zolla, 
“Yüzüklerin Efendisi modern 
dünyanın tümüyle reddi olarak 
görülmesi gereken daimî bir fel-
sefeyi temsil eder” diye yazmıştı. 
Genç faşistler kendilerini, kral 
olmak için doğmuş ama malını 
mülkünü kaybetmiş Aragorn 

gibi gördüler; kendilerine saygı 
duyan bir halk üzerinde aristok-
ratça hüküm sürmek kaderle-
rinde yazılıydı. Başka faşistlerse 
kendilerini dışarıdaki güçlerin 
tehdit ettiği saf, kahraman hob-
bitler olarak gördüler. 

Faşist gençlik lideri Generoso 
Simeone’nun sözleriyle onlar 
“efsanevi Orta Dünya’nın sakin-
leriydi; ejderhalarla, orklarla ve 
diğer yaratıklarla uğraşıyorlar-
dı.” Böylece Kamp Hobbit festi-
valini başlattılar. Bu festivalde 
Yüzük Kardeşliği müzik grubu 
marşları haline gelen “Yarın 
Bizimdir” şarkısının da dahil 
olduğu şarkılar çaldı, bu şarkı 
Cabaret müzikalinde çalınan 
ürkütücü Hitler Gençliği şarkı-
sına gönderme yapıyordu; bu 
şarkı geçmişte de bugün de her 
çalındığında Nazi selamlarıyla 
dinleniyor. Aynı zamanda adı-
nı Rohan’ın prensesinden alan 
Èowyn isimli bir kadın dergisi 
yayınladılar. 

Nazilerle bağlantılı bir İtalyan 
felsefeci olan Julius Evola’nın 
hayranlarıydılar. Ona göre iler-
leme ve eşitlik zehirli yanılsama-
lardı, onların yerine güçlü ola-
nın yıkıntıların üzerinde ayağa 
kalktığı şiddete dayalı bir ırksal 
hiyerarşi konulmalıydı. Evola, 
“Şimdiden sallanmakta olanın, 
dünün dünyasına ait olanın yı-
kılmasına katkıda bulunmak, 
onu destekleyerek varlığını suni 
bir şekilde sürdürmesini sağla-
maktan daha iyi olabilir” diyor-
du. 1970’lerde Kamp Hobbit’e 
katılanlar, sokak çatışmalarına 
da katılıyor, devlet desteğiyle 
tren istasyonlarını bombalıyor 
ve ülkeyi topyekûn bir krizin 
içine sokmaya çalışıyorlardı. 
1000’den fazla insan öldürüldü. 
Bu “üçüncü yol” arayışı –ne ko-
münizm ne kapitalizm, bunların 
yerine Shire (Yüzüklerin Efendi-
si’nde hobbitlerin yaşadığı bölge 
-çn)– sonuçta faşistlerin seçim-
lerde kısıtlı bir oy almalarına ne-
den oldu. Bu yüzden kapitalizme 

olan karşıtlıklarından vazgeçti-
ler, terörizmi azalttılar ve Hristi-
yanlığı yeniden benimsediler. 

Bu eski sirkeye yeni şişe bulma 
süreci Avrupa aşırı sağının pek 
çok yapısında işledi. Bazıları 
ise o yoldan gitmek istemedi ve 
şimdi CasaPound adını kullanan 
gruplara katıldı; CasaPound is-
mini faşist şair Ezra Pound’dan 
alıyordu. Meloni’nin İtalya'nın 
Kardeşleri partisi “Tanrı, Ana-
vatan, Aile” sloganıyla kuruldu. 
Ancak faşistler kaypaktır. Pi-
yasaları ve AB’yi yatıştırmakla 
geçen bir yılda, aynı zamanda 
kendi kökenlerine göz kırpan re-
toriklerini sürdürdüler. Yani bu 
sergi Meloni’nin köklerinin ha-
tırlatılmasına hizmet ediyor. 

“Tolkien’ın güç yüzükleri olarak 
adlandırdığı düşmanı yok edin” 
çağrılarında küresel finansal 
seçkinler kastediliyor. Tolkien’ın 
ırklarının “özgünlük değeri” 
olduğunu söylemek, korunma-
sı gereken kültür ve kimliklere 

işaret ediyor. Daha sonra –hob-
bitler, Elfler ve cüceler gibi– İtal-
yanların da eşsiz olduğu belirti-
lerek, onların kimliklerini tehdit 
eden ötekiler karşısında korun-
maları gerektiği anlatılıyor veya 
İtalya, Yüzüklerin Efendisi dün-
yasında, bir zamanlar büyük bir 
insan ulusu olan ama ahlaksız-
lık yüzünden yıkılan Númenor’a 
benzetiliyor. Bunların hiçbirinin 
nedeni başka referans noktaları-
nın yokluğu değil, özellikle bun-
lara atıf yapılıyor. 

Tolkien numarası, gelenekselci-
leri kendi yanına çekmenin bir 
aracı. Tüm komediye rağmen, 
Orta Dünya’nın yeniden canlan-
dırılması bir sergiden ibaret de-
ğil; tıpkı Mussolini’nin doğum 
günü partisi veya bir karakola 
asılan Duce’nin resmi gibi bir 
eylem. 

Socialist Worker’dan çeviren: 
Onur Devrim

YÜZÜKLERİN EFENDİSİ: İTALYAN FAŞİSTLERİ 
TOLKİEN’I NASIL SAHİPLENMEYE ÇALIŞIYOR?

Faşist Başbakan’ın ziyaret ettiği Hobbit evi.
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Sosyalist İşçi gazetesini yayınlayan DSİP üyele-
rinin savunduğu temel fikirler:

AŞAĞIDAN SOSYALİZM

u Kapitalist toplumda tüm zenginliklerin yaratıcısı işçi sınıfıdır. Yeni bir toplum, 
işçi sınıfının üretim  araçlarına kolektif olarak el koyup üretimi ve dağıtımı kontrol 
etmesiyle mümkündür.

REFORM DEĞİL  DEVRİM

uİçinde yaşadığımız sistemin kurumları işçi sınıfı tarafından ele geçirilip kulla-
nılamaz. Kapitalist devletin tüm kurumları işçi sınıfına karşı sermaye sahiplerini, 
egemen sınıfı korumak için oluşturulmuştur. İşçi sınıfına, işçi konseylerinin ve işçi 
milislerinin üzerinde yükselen tamamen farklı bir devlet gereklidir. Bu sistemi sa-
dece işçi sınıfının yığınsal eylemi devirebilir.

KADINLARIN ÖZGÜRLÜĞÜ

u Sosyalistler kadınların tam bir sosyal, ekonomik ve politik eşitliğini savunur. 
Toplumsal cinsiyetçiliğe taviz veren, kadınların özgür olmadığı bir sosyalizm ola-
maz, kadınların bugünkü mücadelesi ve sosyalizm olmadan da kadınlar nihai öz-
gürlüğü kazanamaz.

ENTERNASYONALİZM

u Sosyalistler, bir ülkenin işçilerinin diğer ülkelerin işçileri ile karşı karşıya gelme-
sine neden olan her şeye karşı çıkarlar. Tek bir ülkede sosyalist devrim ancak bu 
devrim bir dünya devrimiyle desteklendiği ölçüde sosyalizme doğru ilerleyebilir.

IRKÇILIĞA DURDE!

u Sosyalistler ırkçılığa ve milliyetçiliğe karşıdırlar. Irkçılık tazviz verilebilecek bir 
fikir değildir. 

LGBTİQ+LARIN ÖZGÜRLÜĞÜ

uLGBTİ+’ların özgürlük mücadelesi tüm ezilenlerin özgürlük mücadelesinden ba-
ğımsız düşünülemez. Sosyalistler bu mücadelenin en önünde yer alırlar.

SAVAŞA HAYIR!

u Bizler tüm savaşlara karşıyız. Aynı zamanda biliyoruz ki kendi egemen sınıfını 
savunan, aynı zamanda antikapitalist olmayan bir antiemperyalizm milliyetçiliği 
savunmak anlamına gelir ve milliyetçiler gerçekten savaş karşıtı olamazlar.

HALKLARIN EŞİT KOŞULLARDA KARDEŞLİĞİ

u Sosyalistler bütün ulusların kendi kaderlerini tayin hakkını savunurlar, bütün 
haklı ulusal kurtuluş hareketlerini desteklerler. 

İKLİM KRİZİ KAPİTALİZMİN ÜRÜNÜDÜR

uHem iklim değişimini durdurmak hem de nükleer, kömür, petrol, gaz gibi tehli-
keli ve kirli enerji kaynaklarının kullanılmasını engellemek, işçi sınıfının sosyalizm 
mücadelesinin temel bir öğesidir.

STALİNİZM SOL DEĞİLDİR

u SSCB, Çin, Doğu Avrupa ve Küba sosyalist değil, devlet kapitalistidir. İşçilerin 
ücretli emek sömürüsüne maruz kaldığı, aşağıdan yukarıya doğru işleyen özyöne-
tim organlarının ortadan kaldırıldığı ya da olmadığı, dolayısıyla işçi sınıfının siyasal 
iktidarı kolektif bir şekilde ellerinde toparlayamadığı rejimler sosyalist rejimler 
olamaz. 

DEVRİMCİ PARTİ

u Sosyalizmin gerçekleşebilmesi için, işçi sınıfının en militan, en mücadeleci kesimi 
devrimci sosyalist bir partide örgütlenmelidir. Böylesi bir parti işçi sınıfının yığınsal 
örgütleri ve hareketi içindeki çalışma ile inşa edilebilir.

u Sosyalistler pratik içinde diğer işçilere reformizmin işçi sınıfının çıkarlarına aykırı 
olduğunu kanıtlamalıdır.

u İşçi sınıfının kurtarıcılara ihtiyacı yoktur. Sosyalizm, işçi sınıfının kendi eylemi, 
kendi mücadelesinin ürünüdür.

Siz de bu fikirleri savunuyorsanız, Devrimci Sosyalist İşçi Partisi'ne üye olarak 
antikapitalist bir odağın inşasına katkı verebilirsiniz!

DÜNYAYI BİRLİKTE DEĞİŞTİRELİM

İsrail’in  soykırım girişimine son verilmesi için, Güney 
Afrika’nın başlattığı girişimin bir parçası ve devamcısı 
olarak, İsrail’in saldırılarını vicdanlarımızda yargıla-
mak üzere elbirliğiyle bir Vicdan Mahkemesi girişimi 
başlatıyoruz.

Gazze’de bebek ölümleri, Gazze’de kadınların ve yaşlı-
ların öldürülmesi, Gazze’de ekolojik bir yıkımın ve tüm 
canlı yaşamının nefes almasının engellenmesi, yıkılan 
binalar, yok edilen tarihi doku, mimari eserler, cana-
varca saldırılan sanat, kadim kültürel zenginlik, yok 
sayılan hukuk, siyaset, yapılan işkenceler, öldürülen 
gazeteciler, uluslararası gözlemciler, imha edilen has-
taneler, hastane enkazları altında can veren doktorlar, 

hemşireler, sağlık çalışanları, vurulan ambulanslar, 
gençlerin sığınıklardan başını çıkartmasına izin verme-
yen aralıksız bombardımanlar, suyun kullanımının ve 
denize ulaşımın engellenmesi, şiirin, şarkıların, edebi-
yatın kökünün kazınmaya çalışılması, Filistin halkının 
kadim varlığına dair bütün belgelerin, bilgilerin, tapu 
sicillerinin, nüfus kayıtlarının ve bölge hafızasının tü-
müyle silinmesi… bu liste çok uzun. Tamamlanması 
imkânsız olsa da belgelenmesi bir zorunluluk. Çünkü 
yok edilmeye çalışılan, Filistin tarihi ve sosyal ilişkileri-
nin bütünü. İşte Vicdan Mahkemesi’nde, tek kelimeyle 
dünyanın gözünün içine baka baka gerçekleştirilen kat-
liamın tüm boyutlarıyla ortaya serilmesini sağlamaya 
çalışacağız.

Vicdan Mahkemesi’ni hep birlikte, sanatçılarla, gençler-
le, göçmenlerle, Filistinlilerle, mimarlarla, gazeteciler-
le, barış aktivistleriyle, iklim aktivistleriyle, yazarlarla, 
mühendislerle, hukukçularla, akademisyenlerle, hem-
şirelerle, doktorlarla, sağlık çalışanlarıyla, işçilerle, ev 
kadınlarıyla, tv oyuncularıyla, tarihçilerle, öğretmen-
lerle el ele inşa edeceğiz.

Simgesel mahkememizde Güney Afrika’nın açtığı yol-
dan ilerleyerek bir araya getireceğimiz klasörler, el bir-
liğiyle derlediğimiz belgeleri içerecek ve biz bu çalışma-
nın İsrail’in savaş ve soykırım suçundan yargılanması 
sürecinin gerçek bir kilometre taşı olmasını sağlayaca-
ğız.

Vicdan Mahkemesi’nin bir hedefi de Türkiye’yi de tıpkı 
Güney Afrika gibi İsrail’i uluslararası alanda teşhir ede-
cek, yargılayacak süreçlerin aktif bir girişimcisi olmaya 
çağırmaktır.

Gönüllü olmak için bu siteyi ziyaret edin:
filistineozgurluk.org

VİCDAN MAHKEMESİ
KURULUYOR

Güney Afrika’da Filistin’le 
dayanışma gösterisi
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DEVRİMCİ ANTİKAPİTALİST HAFTALIK GAZETE

CAN IRMAK ÖZİNANIR

Raphael Lemkin, 1900 yılında bugünkü Belarus’a bağlı bir 
köyde Polonyalı Yahudi bir ailenin çocuğu olarak doğdu. 
Lemkin’in babası bir çiftçiydi, annesiyse ressam, dilbilimci 
ve felsefe öğrencisi olan entelektüel bir kadındı. Lemkin 
ve iki kardeşi evde anneleri tarafından eğitildi. Annesinin 
etkisiyle Lemkin, tarih ve felsefeyle yakından ilgilenmeye 
başladı. Henüz küçük bir çocukken büyük tarihsel olaylar 
ile ilgili sorular sormaya başlamıştı. 

Tarihsel olaylar kısa bir süre sonra Lemkin ailesini de bu-
lacaktı. I. Dünya Savaşı sırasında köyleri Rus ve Alman bir-
likleri arasındaki savaşın gerçekleştiği alandaydı ve evleri 
savaş yüzünden yıkıldı. Kitaplarını ve değerli eşyalarını 
ormana gömen aile, bir süre ormanda saklanmaya devam 
etti. Ormanda saklandıkları süre içinde Lemkin’in kardeşi 
Samuel zatürre ve yetersiz beslenme sebebiyle öldü. 

Polonya’da bir yerel okuldan mezun olduktan sonra Lem-
kin, Lviv’de bir üniversitede dilbilim okudu. Dokuz dilde 
akıcı konuşabilen ve on dört dili okuyabilen Lemkin, çe-
şitli çeviriler yapmaya başladı. Lemkin’in hayatını değişti-
ren bir başka olay ise Berlin’deki bir davayı öğrenmesiyle 
başladı. 1921 yılında Soğomon Tehirliyan’ın Ermeni halkı-
na dönük katliamın temel sorumlularından Talat Paşa’yı 
öldürmesiyle ilgili dava Lemkin’in ilgisini çekti. Lemkin’e 
göre yüz binlerce öldürmüş bir kişiyi değil de onu öldüreni 

suçlamak anlamsızdı. Talat Paşa’nın neden suçları nede-
niyle Almanya’da yargılanmadığını anlayamıyordu.

Almanya’da felsefe, Lviv’de hukuk okuduktan sonra Var-
şova’da savcılık yapan Lemkin, bu adalet arayışının peşini 
hiç bırakmadı. 1933’te Milletler Cemiyeti’nin Madrid’deki 
Uluslararası Ceza Hukuku konferansına katılarak “Barbar-
lık Suçu” hakkında bir sunum yaptı. 

II. Dünya Savaşı sırasında Varşova’da olan Lemkin, 1939’da 
bu şehri terk etti. Nazilerin eline geçmekten son anda kur-
tuldu ve Litvanya üzerinden İsveç’e ulaştı. Nazilerin uy-
gulamalarını takip etti ve yorumlamaya çalıştı. 1941’de 
ABD’ye giriş izni aldı. 

Kendisi Holocaust’tan kurtulmuştu ama tam 49 yakınını 
Yahudilere dönük soykırım sırasında kaybetti. ABD’de aka-
demik yaşamına hukuk fakültelerinde devam etti ve 1944 
yılında basılan bir kitapta ilk defa “soykırım” sözcüğünü 
kullandı. 1915 Ermen soykırımını teorize etmeye çalışırken 
“barbarlık” gibi tanımlarla başlayan adalet arayışı, Nazile-
rin Yahudileri katletmesiyle birlikte “soykırım” hâlini aldı 
ve Lemkin bundan sonra bu terimin mucidi olarak anıldı. 
Agos gazetesinin aktardığına göre Lemkin, 1949 yılında 
verdiği bir röportajda şöyle diyordu: 

“Soykırımla ilgilenmeye, Ermenilere olanlardan sonra baş-
ladım. Daha sonra Ermeniler Versay Konferansı’nda büyük 

haksızlığa uğramışlardı, çünkü canileri soykırım suçlusu 
olarak cezalandırılmamışlardı. Bir avukat olarak, bir su-
çun kurbanlarca değil, bir mahkeme tarafından hukuk 
zemininde cezalandırılması gerektiğini düşünüyordum.”

Lemkin, soykırım terimini aynı zamanda 1932-1933 yılla-
rında Ukrayna ve Kuban bölgesinde Sovyetler Birliği ta-
rafından uygulanan kıtlık politikasını tanımlamak için de 
kullandı. Lemkin, dünya literatürüne daha önce tanımla-
namamış bir kitlesel cinayet mekanizmasını tanımlayan 
bir kavram kattı. Lemkin tarafından hazırlanan “Soykırım 
Suçunun Önlendirilmesi ve Cezalandırılması Sözleşmesi”, 
1948 Aralık ayında Birleşmiş Milletler Genel Kurulu tara-
fından kabul edildi ve 1951 yılında yürürlüğe kondu. 

Lemkin, hayatı boyunca ırkçılığa ve milliyetçiliğe karşı en-
ternasyonalist ve kararlı bir mücadele yürüttü. Soykırım 
gibi suçların ulusal bağlamlar içinde kalmasına karşı çı-
kan bir hukukçu oldu. On kere Nobel Barış Ödülü’ne aday 
gösterilen Lemkin, 1959 yılında ABD’nin New York şehrin-
de yoksulluk içinde yaşarken kalp krizinden hayatını kay-
betti. 

Lemkin, bir Marksist veya sosyalist değildi ama adalet 
duygusu onu dünyanın en büyük suçunu tanımlamaya ve 
bunun için kararlı bir mücadeleye yönlendirmişti. Bugün 
İsrail devleti soykırımla yargılanıyor, bunun mimarların-
dan biri olan Lemkin’in adalet arayışı sürüyor. 

PORTRELER: RAPHAEL LEMKIN 
Raphael Lemkin'in katkıları sonucu oluşan Bir-
leşmiş Milletler sözleşmesine soykırım nedir?

Bu Sözleşme bakımından, ulusal, etnik, ırksal 
ya da dinsel bir grubu, kısmen ya da tamamen 
ortadan kaldırmak amacıyla işlenen aşağıdaki 
fiillerden herhangi biri, soykırım suçunu oluş-
turur:

(a) Gruba mensup olanların öldürülmesi,

(b) Grubun mensuplarına ciddi surette beden-
sel ya da zihinsel zarar verilmesi,

(c) Grubun bütünüyle ya da kısmen, fiziksel 
varlığını ortadan kaldıracağı hesaplanarak, 
yaşam şartlarını kasten değiştirmek,

(d) Grup içinde doğumları engellemek amacıy-
la önlemler almak,

(e) Gruba mensup çocukları zorla bir başka 
gruba nakletmek.

Raphael Lemkin


